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(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Gromadzić skarby przed Bogiem 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 
Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, żeby się 
podzielił ze mną spadkiem». 
Lecz On mu odpowiedział: «Człowieku, któż Mnie ustanowił nad wami sę-
dzią albo rozjemcą?» 
Powiedział też do nich: «Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo na-
wet gdy ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, to życie jego nie zależy od jego 
mienia». 
I opowiedział im przypowieść: «Pewnemu zamożnemu człowiekowi dobrze 
obrodziło pole. I rozważał w sobie: „Co tu począć? Nie mam gdzie pomieścić 
moich zbiorów”. I rzekł: „Tak zrobię: zburzę moje spichlerze, a pobuduję 
większe i tam zgromadzę całe moje zboże i dobra. I powiem sobie: Masz 
wielkie dobra, na długie lata złożone; odpoczywaj, jedz, pij i używaj!” Lecz 
Bóg rzekł do niego: „Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej duszy od cie-
bie; komu więc przypadnie to, co przygotowałeś?” 
Tak dzieje się z każdym, kto skarby gromadzi dla siebie, a nie jest bogaty  
u Boga». 

 
 

MIŁOŚĆ BOGA 

 

 

 
 

Miłość Boga jest pierwszym i najważniejszym przykazaniem dla człowieka. Kto 

ją osiąga, ten osiągnie z nią wszystko. Bez miłości żaden czyn, żadna cnota nie są 

zbawienne. Ona bowiem jest doskonałością i celem nie tylko dla samego czło-

wieka, ale dla wszechświata. Kto posiada miłość Bożą, ten posiada i inne cnoty.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drodzy Parafianie ! 

Miesiąc sierpień jest dla nas Polaków szczególnym czasem zadumy, pamięci, reflek-

sji związanych z bogatą historią naszej Ojczyzny. To właśnie ten miesiąc w naszych 

dziejach wypełniony jest ważnymi datami upamiętniającymi zarówno smutne, 

krwawe jak i zwycięskie momenty przeszłości. To miesiąc Powstania Warszawskie-

go, Wojny z Bolszewikami ale i zwycięskiego Cudu nad Wisłą. Kościół zachęca nas 

do składania hołdu bohaterom, którzy oddali życie za „wolność naszą i waszą”. 

Sierpień to również miesiąc pielgrzymek do sanktuariów maryjnych, szczególnie na 

Jasną Górę. W obecnym Roku Jubileuszowym pielgrzymujemy pod hasłem „Do 

Matki Nadziei”, bo przecież Maryja jest naszą „Ucieczką i Nadzieją”, która prowa-

dzi nas do Jezusa. O naszej Matce i Królowej będziemy pamiętać szczególnie  

w Uroczystościach Wniebowzięcia i MB Częstochowskiej, a komu będzie dane 

również w przepięknych odpustach w Kalwarii Pacławskiej czy Zebrzydowskiej. 

Wszystko to jest nieocenionym bogactwem dziejów i kultury naszego narodu, które 

chcemy upamiętniać, zachować, wzbogacać i przekazywać przyszłym pokoleniom. 

Kościół zachęca nas abyśmy to czynili przez obecność, modlitwę, świadectwo życia 

i wiary, jak również niezłomną postawę i troskę o dobro Polek i Polaków. Wszystko 

to możemy wyrazić również odpowiadając pozytywnie na kierowaną do nas wszyst-

kich każdego roku, sierpniową abstynencję od napojów alkoholowych. Jak jest to 

ważne, sensowne, konieczne i pożyteczne przypominają nam biskupi: „Tym, którzy 

nie rozumieją w pełni inicjatywy „abstynenckiego sierpnia”, podjętej przed laty 

przez pasterzy Kościoła z inicjatywy bł. Prymasa Tysiąclecia, wyjaśniamy, że 

trzeźwość obowiązuje dorosłych zawsze i w każdej sytuacji. W sierpniu, miesiącu 

ważnych rocznic patriotycznych i świąt maryjnych, zachęcamy wszystkich ludzi do-

brej woli do zachowania abstynencji od alkoholu. Podkreślamy z całą mocą, że abs-

tynencja jest dobrowolnym darem, którego źródłem jest miłość Boga i bliźniego,  

a także odpowiedzialność za przyszłość polskiego narodu. Dziękował nam za to 

również św. Jan Paweł II, który wzywał do troski o trzeźwość narodu i jak sam pod-

kreślał, był „szczególnie wdzięczny tym, którzy podejmują inicjatywy w tej dziedzi-

nie – zwłaszcza w miesiącu sierpniu”. Prośmy jego słowami: „Maryjo, Królowo 

Polski, bądź nadal natchnieniem tych wszystkich, którzy walczą o trzeźwość swych 

bliźnich, o trzeźwość siebie samych. O trzeźwość narodu”.  W naszej parafialnej 

świątyni każdy zarówno pijący alkohol jak i niepijący, może złożyć deklarację abs-

tynencji na dowolny okres czasu. Może to być rok, miesiąc, tydzień albo po prostu 

kilka dni. Ważne by to uczynić, aby móc cieszyć się pięknymi owocami trzeźwości 

w naszych rodzinach i w naszym narodzie, a nade wszystko aby nieść pomoc i na-

dzieję zniewolonym tym zgubnym nałogiem. 

Na czas świętowania, modlitwy i wypoczynku z serca wszystkim błogosławię:  

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA – proboszcz. 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 



 

4 SIERPNIA 
św. Jan Maria Vianney, 

 prezbiter 

5 SIERPNIA 
Najświętsza Maryja Panna 

Śnieżna 

6 SIERPNIA 
Przemienienie Pańskie 

7 SIERPNIA 
św. Sykstus II,  

papież i męczennik 

8 SIERPNIA 
św. Dominik Guzman,  

prezbiter 

9 SIERPNIA 
św. Teresa Benedykta  

od Krzyża (Edyta Stein), 
dziewica i męczennica,  

 

 

1. Dziś o godz. 17.00 nieszpory i zmiana 

tajemnic różańcowych. 

2. Jutro wyrusza 42 Piesza Pielgrzymka 

ze Stalowej woli na Jasną Górę. Zapra-

szamy do naszej Konkatedry o godz.  

06. 00 na Mszę św. rozpoczynającą piel-

grzymkę. Około godz. 08. 00 tradycyjnie 

zapraszamy wszystkich na ulicę KEN 

przy Nadleśnictwie by pożegnać piel-

grzymów.   Pamiętamy o naszych piel-

grzymach z grupy św. Michała. Składa-

my serdecznie Bóg zapłać pielgrzymom  

i opiekunom za dar modlitwy i trud piel-

grzymowania oraz za wszelkie dobro, 

jakie dokonuje się na szlaku pątniczym. 

Niech Pan Jezus przez wstawiennictwo 

Matki Bożej Częstochowskiej wynagro-

dzi podjęty wysiłek.  

3. W poniedziałek Wspomnienie św. Ja-

na Vianneya – kapłana, patrona probosz-

czów; w środę Święto Przemienienia 

Pańskiego; w piątek wspominamy  

św. Dominika, w sobotę święto św. Tere-

sy Benedykty od Krzyża – patronki Eu-

ropy. 

4. We wtorek o godz. 18.00 Msza św.  

w intencjach zbiorowych oraz modlitwa 

przed Najświętszym Sakramentem przez 

wstawiennictwo św. Michała Archanioła  

o uzdrowienie i uwolnienie wewnętrzne. 

5. W tym tygodniu w pierwszy czwartek 

miesiąca, o godz. 17.00 różaniec i o 

godz. 18.00 Msza św. o powołania ka-

płańskie i zakonne, w intencji Liturgicz-

nej Służby Ołtarza i kapłanów z naszej 

parafii.  

6. W sierpniu Kościół zachęca do po-

dejmowania zobowiązań trzeźwościo-

wych.  Pod chórem znajdują się deklara-

cje abstynenckie, które można podpisać 

na dowolny okres czasu. Może to być 

miesiąc, tydzień albo po prostu kilka dni. 

Podpisane należy wrzucić do skrzynki 

aby zapewnić ochronę danych osobo-

wych. 

7. W poniedziałek o godz. 18.00 Msza 

św. o Boże błogosławieństwo dla miesz-

kańców bloku nr 2 przy ul. Niezłomnych, 

w podziękowaniu  za ofiarę na kwiaty  

i sprzątanie kościoła. W następnym tygo-

dniu prosimy o pomoc mieszkańców  

z bloku nr 2B i 2C przy ul. Niezłomnych. 

8. W tym tygodniu Bóg powołał do sie-

bie śp. Krystynę Kowalską. Miłosierdziu 

Bożemu polećmy zmarłą i wszystkich 

naszych bliskich zmarłych: wieczny od-

poczynek racz im dać Panie… 

9. Wszystkim Parafianom i Gościom ży-

czymy błogosławionej niedzieli i nowego 

tygodnia.   
 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 



 

Niedziela, 03 sierpnia 2025r. 

07.00 Za śp. Józefa POLAK, od Justyny Polak  

z mężem 

09.00 Za śp. Irenę SAJEWSKĄ, od sąsiadów  

z bloku 

10.30 Za parafian 

10.30 Za śp. Stefanię, Michała i Henryka UJEK 

10.30 Za śp. Krystynę ŻAK, od męża i dzieci, 

greg. 3 

12.00 Za śp. Matyldę MIK, od Iwony i rodziny 

Wójcik 

18.00 Za śp. Kazimierza GRUDZIEŃ, greg. 28 
 

Poniedziałek, 04 sierpnia 2025r. 

06.00 Za śp. Krystynę ŻAK, od męża i dzieci, 

greg. 4 

07.00 Za śp. Kazimierza GRUDZIEŃ, greg. 29 

18.00 W intencji mieszkańców ul. Niezłomnych 2 

18.00 Za śp. Marcina JANIK 

18.00 Za śp. Ewę PASTUCHA, od brata 

Mariusza z rodziną 
 

Wtorek, 05 sierpnia 2025r. 

06.00 Za śp. Marię CYBA, od uczest. pogrzebu 

06.00 Za śp. Krystynę ŻAK, od męża i dzieci, 

greg. 5 

07.00 Za śp. Jana BIAŁAS, od Anny i Stanisława 

Bieleń z rodziną 

18.00 Za śp. Kazimierza GRUDZIEŃ, greg. 30 

18.00 Za śp. Janusza GORCZYCA, od rodziny 

Bąk 

18.00 Za śp. Marię KUSIŃSKĄ, od syna Dariu-

sza z rodziną 
 

Środa, 06 sierpnia 2025r. 

06.00 Za śp. Krystynę ŻAK, od męża i dzieci, 

greg. 6 

07.00 Za śp. Zofię SZWAJNOK, od Lucyny Ty-

burskiej z rodziną 

18.00 W intencji czcicieli MBNP 

18.00 Za śp. Józefa ZBOROCH, od żony 

Krystyny 

18.00 Za śp. Józefa POLAK, od Pawła Polaka  

z rodziną 
 

Czwartek, 07 sierpnia 2025r. 

06.00 Za śp. Krystynę ŻAK, od męża i dzieci, 

greg. 7 

07.00 Za śp. Elżbietę JAKUBOWICZ, od uczest-

ników pogrzebu 

18.00 O liczne i święte powołania kapłańskie  

i zakonne oraz w intencji Liturgicznej Służby 

Ołtarza 

18.00 Za śp. Tadeusza KONOPKĘ, w kolejną 

rocznicę śmierci 

18.00 Za śp. Marię TERMENĘ, od córki 

Małgorzaty z rodziną 
 

Piątek, 08 sierpnia 2025r. 

06.00 Za śp. Krystynę ŻAK, od męża i dzieci, 

greg. 8 

07.00 Za śp. Marię KUSIŃSKĄ, od rodziny Gar-

baczów 

18.00 Za śp. Jana BIAŁAS, od uczestników po-

grzebu  

18.00 Za śp. Emilię CZERWONKA, od córki  

z dziećmi 

18.00 Za śp. Bernardynę SAGAN, od praco-

wników Miejskiego Żłobka Integracyjnego 
 

Sobota, 09 sierpnia 2025r. 

06.00 Za śp. Krystynę ŻAK, od męża i dzieci, 

greg. 9 

07.00 Za śp. Józefa POLAK, od Gieni Bajek  

z rodziną 

18.00 Za śp. Genowefę i Mariana ZIOBROW-

SKICH oraz zmarłych ich rodziców, od rodziny 

18.00 Za śp. Janusza GORCZYCA, od siostry 

Izabeli 

18.00 Za śp. Zofię SZWAJNOK, od chrześniaka 

Edwarda z rodziną 
 

Niedziela, 10 sierpnia 2025r. 

07.00 Za śp. Dorotę WICHA, od Renaty i Ada-

ma Gębołyś 

09.00 Za śp. Marię TERMENĘ, od syna Henry-

ka z żoną 

10.30 Za parafian 

10.30 Za śp. Krystynę ŻAK, od męża i dzieci, 

greg. 10 

10.30 Za śp. Witolda NIENAJADŁO, od Basi  

i Kacpra 

12.00 Za śp. Krystynę CZAJA, od córki Ewy  

z synem 

18.00 O zdrowie duszy i ciała, godne wypełnie-

nie woli Bożej w znoszeniu cierpienia i szczęśli-

wą śmierć dla Michała 

 

INTENCJE MSZALNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej 

 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

www.stalowawola-michalici.pl 


